[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	24 сентября 2019 г.

	№
	2997

	г.Ухта,  Республика Коми

О предоставлении по договору купли-продажи доли жилого помещения муниципального жилищного фонда МОГО «Ухта»

Рассмотрев заявление гражданки Глинка Веры Евсеевны от 09.09.2019, руководствуясь статьей 250 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 25 Положения о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности муниципального образования городского округа «Ухта», утвержденного решением Совета муниципального образования городского округа «Ухта» от 25.09.2012 № 162, на основании Отчета об оценке рыночной стоимости ½ доли в праве в двухкомнатной квартире: квартира, назначение: жилое, общая площадь 44,7 кв. м, этаж 2, по адресу: Республика Коми, город Ухта, пгт Шудаяг, улица Тимирязева, дом 4, квартира 24, кадастровый номер 11:20:0901001:3193, составленного                                ООО «ОК «Корэл» (дата составления отчета 19.08.2019), администрация постановляет:

1. Осуществить продажу ½ доли в праве в двухкомнатной квартире, расположенной по адресу: Республика Коми, г.Ухта, пгт Шудаяг, ул.Тимирязева, д.4, кв.24, площадью 44,7 кв. м, кадастровый номер 11:20:0901001:3193 Глинка Вере Евсеевне на следующих условиях:

- характеристика имущества: ½ доля в праве в двухкомнатной квартире, назначение: жилое помещение, площадь квартиры 44,7 кв. м, этаж № 2, кадастровый номер 11:20:0901001:3193;

- год постройки дома - 1968;

- стоимость продажи - 628 102 (шестьсот двадцать восемь тысяч сто два) рубля 00 копеек, с учетом НДС.

2. Направить настоящее постановление Глинка Вере Евсеевне по адресу: Республика Коми, г.Ухта, пгт Шудаяг, ул.Тимирязева, д.4, кв.24, в срок не позднее, чем через три рабочих дня со дня его принятия.
2

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта» заключить с Глинка Верой Евсеевной договор купли-продажи муниципального имущества (½ доля в праве в двухкомнатной квартире, расположенной по адресу: Республика Коми, г.Ухта, пгт Шудаяг, ул.Тимирязева, д.4, кв.24).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования городского округа «Ухта».
Руководитель администрации МОГО «Ухта»

                      М.Н. Османов